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 قالیباف: با مسببان حادثه قطار مشهد- یزد برخورد 
قانونی شود

رئیس مجلس با تسلیت سانحه تلخ خروج قطار مسافربری مسیر مشهد به یزد 
از ریل، به کمیسیون عمران برای بررسی ابعاد این سانحه ماموریت داد.

به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پیامی ســانحه تلخ خروج قطار مسافربری مسیر مشــهد به یزد از ریل را 

تسلیت گفت.
در متن پیام رئیس مجلس آمده است؛ بسم الله الرحمن الرحیم - وقوع سانحه 
تلخ خروج قطار مسافربری مسیر مشهد به یزد از ریل که موجب جان باختن و 

مصدومیت جمعی از هموطنان عزیز گردید، باعث تاسف و تاثر شد.
ضرورت دارد نیروهای امداد و نجات در اسرع زمان به یاری آسیب دیدگان و 

مسافران و رسیدگی به وضعیت مصدومان اقدام کنند.
همچنین لازم اســت علل و عوامل بروز ســانحه و قصور احتمالی بررسی و 
با مسببان برخورد قانونی صورت گیرد. لازم اســت نماینده محترم فردوس، 
سرایان، طبس و بشرویه برای بررســی میدانی در محل سانحه حضور فوری 
داشته باشند، کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز ابعاد مختلف سانحه 

را مورد تحقیق قرار داده و گزارش آن را به نمایندگان ملت ارائه کند.
اینجانب ضمن عرض تسلیت به خانواده های جانباختگان و آرزوی رحمت 
و مغفرت برای درگذشتگان، شفای عاجل مصدومین و مجروحین را از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می کنم.

 ـیزد در دستورکار کمیسیون  بررسی سانحه قطار مشهد 
عمران مجلس

بررسی سانحه ریلی قطار مسافری مشــهد ـ یزد در کمیسیون عمران مجلس 
و حضور وزیــر کار در کمیســیون اجتماعی برای بررســی افزایش حقوق 
بازنشستگان از دســتور کار های کمیســیون های تخصصی مجلس در هفته 

آینده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، دستور کار کمیسیون های تخصصی مجلس شورای 

اسلامی در هفته آینده )21 تا25 خرداد( اعلام شد.
از مهمترین برنامه های کمیسیون های مجلس در هفته آینده می توان به موارد زیر 
اشاره کرد:جلسه  اعضای کمیسیون اصل 90 با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
معاون نظارت مجلس، رئیس کل دیوان محاســبات، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور و معاون سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص نحوه احداث 
بزرگراه ورزقان - برگزاری انتخابات اعضای هیات رئیسه کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری -  دعوت کمیســیون اجتماعی از وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی و کانون بارنشستگان سازمان 
تامیــن اجتماعی در خصوص افزایش حقوق بازنشســتگان ســازمان تامین 
اجتماعی- تعیین هیئت رئیســه تحقیق و تفحص از شهرداری آبادان و اروند 
کنار توسط کمیسیون امور داخلی کشور و شــوراها- انتخاب اعضای هیأت 
تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نفت توســط کمیسیون انرژی-  حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی جهت پاسخ به سوالات تعدادی از 
نمایندگان- حضور وزیر نیرو در کمیسیون صنایع و معادن  با موضوع بررسی 
علل قطع برق صنایع کشور-  بررسی سانحه ریلی قطار مسافری مشهد- یزد 
و طرح دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی بررسی در 

کمیسیون عمران

بعید است قطعنامه ای در شورای حکام به سرانجام برسد
یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت  که بعید است 
در شورای حکام قطعنامه ای علیه ایران به نتیجه برسد اما اگر این قطعنامه  هم 
رأی آورد جمهوری اسلامی ایران از برنامه هسته ای خود در چارچوب آژانس 
کوتاه نمی آید.به گزارش اقتصادسرآمد، شــهریار حیدری در واکنش به ارائه 
پیش نویس قطعنامه علیه ایران به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
توسط آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان گفت:  ما بارها به آژانس اعلام کرده ایم 
که برنامه هسته ای ایران کاملا شفاف اســت و آژانس هم این موضوع را تأیید 
کرد. آقای گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی هم در ایران به این 
موضوع اعتراف می کرد که برنامه هســته ای ایران در چارچوب آژانس بوده و 

انحرافی ندارد 

تغییر ساعات کار ادارات از شنبه
سخنگوی دولت از تغییر ساعت کار اداری از 21 خرداد تا سوم شهریور خبر 
داد و گفت که بر اساس مصوبه هیأت دولت، ۷ صبح تا 1۳ و ۳0 دقیقه به عنوان 
ســاعت کار تمام ادارات تعیین شد.به گزارش اقتصادســرآمد، علی بهادری 
جهرمی در حاشــیه نشســت هیأت دولت در گفت وگو با خبرنگاران درباره 
اصلاح ساعت کار اداری در روزهای گرم گفت: بر اساس مصوبه امروز هیأت 
وزیران مقرر شــد ســاعات کار تمام ادارات از 21 خرداد تا سوم شهریورماه  
ساعت ۷ صبح تا 1۳ و ۳0 دقیقه تعیین شود. پیش از این »علی اکبر محرابیان« 
وزیر نیرو اعلام کرده بود که تغییر ســاعت کاری ادارات موجب خواهد شد 
مصرف برق بخش اداری در ساعات اوج مصرف، به شدت کاهش پیدا کند و 
ما می توانیم این برق صرفه جویی شده را به بخش های دیگر بخصوص بخش 
خانگی اختصاص بدهیم.وزیر نیرو با اشــاره به مصوبه دولــت مبنی بر الزام 
ادارات مبنی بر کاهش ۳0 درصدی مصرف در ســاعات اداری و کاهش ۶0 
درصدی مصرف در ساعات غیراداری گفته بود: دستگاه ها به کنتور هوشمند 
مجهز شده اند و از هفته آینده، مصرفشــان مورد پایش قرار خواهند گرفت و 
گزارش عملکرد آن ها به صورت دوره ای اعلام می شــود.در پی ابلاغیه هیأت  
دولت به اســتانداران برای بررسی و ابلاغ تغییر ســاعات ادارات استان ها در 
راستای صرفه جویی در مصرف برق ادارات، شرکت توانیر هم اعلام کرد تغییر 
ساعات ادارات کشور به گونه ای که صبح زودتر کارمندان مشغول به کار شوند 
و پیش از ساعت 1۴ ادارات تعطیل شوند، 1000 تا 1200 مگاوات صرفه جویی 
در مصرف برق کشور به همراه خواهد داشت که این میزان صرفه جویی در ایام 

پیک مصرف برق تابستان می تواند کمک مؤثری به پایداری شبکه برق باشد.

 بذرپاش هیاتی را مامور رسیدگی به حادثه 
قطار طبس-یزد کرد

رئیس کل دیوان محاسبات کشــور هیات ویژه ای را مامور رسیدگی به حادثه 
قطار طبس-یزد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، در پــی حادثه خروج قطار 
مسافربری طبس- یزد که منجر به فوت و مصدومیت تعدادی از هموطنان عزیز 
کشورمان شد، مهرداد بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور ضمن تسلیت 
به بازماندگان این سانحه جانکاه، در راســتای وظایف ذاتی و صلاحیت های 
دیوان محاسبات کشــور، به مدیرکل دیوان محاسبات استان خراسان جنوبی 
مأموریت داد تا با حضور در محل حادثه و همکاری با سایر دستگاه های اجرایی 

ذیربط، نسبت به بررسی ابعاد موضوع اقدام و نتیجه رسیدگی را ارائه نماید.

وزیر دادگستری:
بررسی ۱۹ هزار پرونده در مورد گرانی ها

وزیر دادگستری گفت: بیش از 19 هزار پرونده در مورد گرانی ها مورد بررسی 
قرار گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، امین حسین رحیمی  در حاشیه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران در مورد بررســی گرانی های اخیر اظهار داشــت: 
اصناف و مسئولان بازرســی، پرونده های زیادی را به سازمان تعزیرات ارائه 
دادند. شــعب ویژه ای را در ســازمان تعزیرات برای بررســی این پرونده ها 
تشکیل داده ایم و رســیدگی به این پرونده ها در اســرع وقت انجام می شود.
وزیر دادگســتری تصریح کرد: در ایام تعطیلات خرداد ماه با توجه به دستور 
معاون اول رئیس جمهور، روسای شورای تعزیرات در محل کارشان حاضر 
شدند و بیش از 19 هزار پرونده مورد بررسی قرار گرفت. پرونده ها در مدت 
بسیار کوتاهی بررسی می شود اما گزارشات تخلفات بسیار زیاد است.رحیمی 
در پاسخ به ســوالی در مورد حادثه متروپل گفت: وزارت دادگستری در آنجا 
اختیاری ندارد دادستانی کل اســتان و قوه قضاییه بررسی هایی را انجام دادند 
پرونده در این خصوص تشکیل شده اســت که در حال تحقیق از مقصر این 

پرونده هستند.

 مجلس به ابطال مصوبه دولت درباره بازنشستگان
 اقدام کند

 مغایرت مصوبه دولت با مصوبات
 شورای عالی کار و قانون تامین اجتماعی 

حاتم شاکرمی گفت: دولت نباید خود پیشنهاد دهنده و مصوب 
کننده میزان افزایش حقوق ها باشــد بلکه باید آن را به مرجع 
پیشنهاد دهنده عودت دهد تا درباره آن اعضای هیئت مدیره 
سازمان تامین اجتماعی تصمیم گیری و دوباره جهت تصویب 

به دولت ارسال کنند.
به گزارش  اقتصادسرآمد، بحث افزایش حقوق بازنشستگان در 
پانزدهم خرداد سال جاری با مصوبه هیئت وزیران و تصویب 
5۷.۴درصد افزایش برای حداقل بگیران مستمری بگیر سازمان 
تامین اجتماعی و 10درصد برای ســایر سطوح حقوقی پایان 
یافت. در این زمینه برخی از کارشناسان و مدیران فعلی و سابق 
البته نکات حقوقی متفاوتی را ارائه می دهند. حاتم شــاکرمی 
)معاون سابق روابط کار وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی( 
با اشــاره به اینکه »این مصوبه از لحاظ قانونی مغایرتی واضح 
با مصوبات قانونی شورای عالی کار و قانون تامین اجتماعی 
دارد« به ایلنا افزود: طی سال های گذشته براساس قانون تامین 
اجتماعی، افزایش حقوق بازنشستگان براساس مصوبه شورای 
عالی کار تعیین و به دولت پیشنهاد و دولت هم بدون دخل و 
تصرفی در سقف افزایش پیشنهادی آن را تصویب می کرد. از 
آنجا که بخش قابل ملاحظه ای از بازنشستگان در شمار سایر 
سطوح قرار دارند، لذا مصوبه دولت از همین جهت انتقادات 
گســترده ای را فراهم آورده اســت. لذا هم براساس مواد ۸5 
و ۸۶ قانون دیوان عدالت اداری در ایــن دیوان این مغایرت 
قابل پیگیری اســت و همچنین از سوی رئیس مجلس امکان 
پیگیری این مصوبه قابل بررسی و رســیدگی و ابطال است. 
معاون ســابق روابط کار وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
افزود: موضوع دیگر این اســت که این تصمیم دولت بسیار 
می تواند برای آینده ســازمان تامین اجتماعی خطرناک باشد، 
زیرا این تصمیم دولت موجبات تمایل کارگران و کارفرمایان 
به پرداخت حق بیمه حداقلی می شــود و این وضعیت تنظیم 
روابط کار را در بازار کار و اشــتغال در برخــی از حوزه ها را 
دچار مشکل می کند و مشکلاتی را نیز برای منابع مالی صندوق 
تامین اجتماعی در آینده ایجاد خواهد کرد. ما مواردی داریم 
که افرادی به اندازه ســقف بیمه پردازی یا نزدیک به ســقف 
حق بیمه را پرداخت می کنند و این مصوبه شــرایطی را ایجاد 
می کند که برخی نیروهای کار موسســات و شرکت ها دیگر 
تمایلی به ارایه لیســت بیمه با حقوق بالا نداشته باشند و حق 
بیمه های بالای سایر سطوح را نپردازند و در نهایت به نفع خود 
سازمان تامین اجتماعی نخواهد بود. شاکرمی ادامه داد: برخی 
از بیمه پردازان در سطوح مختلف حدود چهل سال بیمه پردازی 
کردند و عدالت این است که به ازای زمان و میزان بیمه پردازی 
خود )که اغلب بالای ۳5سال است( مشمول افزایش های در 
مصوبه شورای عالی کار شوند. معاون سابق وزارت کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی تصریح کرد: نبایــد اعتراض کارکنان دولت 
و بازنشســتگان قانون خدمات کشــوری را با کاهش حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی جبران کنیم یا اعتراض آن ها را با 
کاهش میزان سایر سطوح مشمولین قانون تامین اجتماعی پاسخ 
دهیم. کاش دولت به جای کاهش افزایش حقوق بازنشستگان 
سایر سطوح با هماهنگی مجلس محترم خود، نسبت به اصلاح 
مصوبه مجلس درباره افزایش حقوق 10درصدی کارمندان و 

بازنشستگان دولت عمل می کرد. 

اقتصاد جامعه
سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

فعالیت تعدادی از دوربین های فراپادمانی آژانس در ایران قطع می شود
ســازمان انرژی اتمی با صدور بیانیه ای از قطع فعالیت  دوربین های فراپادمانی دســتگاه اندازه گیری بر خط ســطح غنا OLEMو فلومتر آژانس در ایران خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در بیانیه سازمان انرژی اتمی آمده است: جمهوری اسلامی ایران تاکنون همکاری های گسترده ای با آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته است که متأسفانه آژانس 
بدون اینکه در نظر داشته باشد که این همکاری ها ناشی از حُسن نیت ایران است نه تنها قدردان این همکاری ها نبوده بلکه به نوعی آن را وظیفه ایران نیز تلقی کرده است؛ به همین 
دلیل تصمیم گرفته شد از امروز فعالیت  دوربین های فراپادمانی دستگاه اندازه گیری بر خط سطح غنا OLEM و فلومتر آژانس قطع شود که دستور آن به مسئولین مربوطه داده 
شده است.در ادامه این بیانیه آمده است: البته بیش از ۸0 درصد از دوربین های موجود آژانس دوربین های پادمانی هستند که کمافی السابق فعالیت این دوربین ها ادامه خواهد یافت.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران با حضور در یکی از مراکز هسته ای بر قطع فعالیت دو دوربین آژانس نظارت کرد.

خبر

گروه اقتصادجامعــه - روال این بوده که 
دولت موافقت خود را با مصوبه هیئت مدیره 
سازمان تامین اجتماعی به طور صریح اعلام 
کند. اما اگر می خواهد در حق بیمه های پرداختی اعضای 
بیمه شــده دخل و تصرفی صورت بگیرد، باید مصوبه 
25سال قبل خود برای غیردولتی کردن صندوق را باطل 
و با تصویب مجلس صندوق سازمان تامین اجتماعی را 

دوباره دولتی کند.
به گــزارش خبرنگار ایلنا، هیئت دولت روز یکشــنبه 
15خرداد نظر خود را درباره افزایش حقوق بازنشستگان 
سایر سطوح حقوقی ســازمان تامین اجتماعی اعلام و 
برخلاف مصوبه افزایش ۳۸درصدی سایر سطوح حقوق 
بگیران شورای عالی کار و هیئت مدیره سازمان تامین 
اجتماعی، با ادعای هماهنگی میان میزان افزایش حقوق 
پرداختی صندوق های بازنشستگی، نسبت به تصویب 
افزایش حقوق 10درصدی برای بازنشستگان اقدام کرد. 
این تصمیم دولت البته انتقاداتی را نیز در میان کارشناسان 

و بازنشستگان برانگیخت. 
علیرضا محجــوب )دبیرکل خانــه کارگر جمهوری 
اسلامی ایران( با انتقاد از شیوه برخورد دولتی ها با مسئله 
اظهار کرد: به نظر می رسد مســئولان در این زمینه کم 
حافظه شده اند. ما همیشه از این فراموشی میان وزیران 
و دولتی ها گله داشــتیم. اگر مصوبه خود را دقیق نگاه 
کنند، متوجه می شوند که سازمان تامین اجتماعی مثل 
صندوق بازنشستگی کشــوری، صندوق بازنشستگی 
نیروهای مسلح )لشگری( و برخی صندوق های دیگر 
دولتی نیســت که بخواهند با قانون بودجه در موردش 
تصمیم گیری کنند. ســازمان تامین اجتماعی یک نهاد 
عمومی غیردولتی است؛ هرچند مدیران تامین اجتماعی 
از سوی هیات امنایی انتخاب می شوند که اکثریت دولتی 
دارند و زیر نظر وزارت کار بوده و نمایندگان دولت در 
هیئت مدیره از نمایندگان کارگران و کارفرمایان بیشتر 
است، اما در قانون به هرحال قید غیردولتی بودن روی 

نام این صندوق است. 
وی ادامــه داد: نهادهــای عمومی غیردولتــی مانند 
شــهرداری ها اگر بطور کامل از بودجه دولتی ارتزاق 
کرده و ردیف بودجه مشــخص برای آن ها اختصاص 
داده شود، دولت هم محق است در تصمیمات حقوقی 
آن ها دخل و تصرف کند، اما هیچکدام از این اتفاقات در 

بودجه نیفتاده است، زیرا این صندوق و سایر نهادهای 
عمومی غیردولتی یاد شده، عددی از بودجه را به خود 
اختصاص نمی دهند. در واقع کسانی در بودجه کشوری 
مورد تصمیم گیری قرار می گیرند که عددی به بودجه 
می افزایند یا کم می کنند. ما بعدها تحقیق کردیم و متوجه 
شدیم که مدتی در سازمان تامین اجتماعی ذهنیتی پیدا 
شده بود که براساس آن چون به اشــتباه ویرگولی بین 
نام ســازمان تامین اجتماعی و کلمه نیروهای مســلح 
ویرگولی قرار گذاشته شده بود، تصور می شد که قوانین 
صندوق های دولتی در مورد ســازمان تامین اجتماعی 
هم صدق می کند، در صورتی که متن اشاره به سازمان 
تامین اجتماعی نیروهای مسلح داشــت و نه سازمان 
تامین اجتماعی و بعدها مشخص شد که در مجلس این 

ویرگول به صورت سهوی گذاشته شده است. 
او تصریح کرد: نهاد دولت به عنوان بزرگترین بدهکار به 
صندوق کارگران، اگر قصد پرداخت بدهی چندصدهزار 
میلیارد تومانی خود به تامین اجتماعی را ندارد، راهش 
این نیست که حقوق حقه کارگران بازنشسته را ضایع 
کند تا به زعم خود با کم کردن تعهدات قانونی، شتابِ 
فاصله گیری منابع و مصارف این سازمان را کاهش داده 
و عدم تعادل ایجادی را پررنگ تر نکند، تا مبادا کارگران 

یاد طلبشان از دولت بیفتند! 
محجوب در رابطه با این موضــوع ادامه داد: البته طبق 
اصل ۴۴ و الزامات دولت درباره این اصل قانون اساسی 
مطرح اســت که اگر کارمندی بخواهــد در صندوق 
غیردولتی خودش باقی بماند، طبق ماده ای که بعدا اضافه 
شــد، این حق ایجاد که بتواند با پرداخت حق بیمه در 
همان صندوق باقی بماند. سازمان استخدامی کشوری 
نیز موظف اســت کــه قوانین صندوق بازنشســتگی 
کشوری را بر همان صندوق خاص جاری کند. با همین 
اســتدلال ماده 9۶ قانون تامین اجتماعی نیز دولت را 
مامور به تصویب تصمیمات هیئت امنای سازمان تامین 

اجتماعی کرده است. 
دبیرکل خانه کارگر تصریح کرد: معمولا روال این بوده 
است که دولت موافقت خود را با مصوبه هیئت مدیره 
سازمان تامین اجتماعی به طور صریح اعلام کند. من وارد 
ابعاد حقوقی مسئله نمی شوم که آیا دولت حق بررسی 
و تصویب یا رد تصمیم را داشــته یا نداشته است، بلکه 
انتظار ما از دولت یک برخورد کریمانه با مسئله است. 

معمولا دولت در این زمینه ورود نمی کرد و اغلب اگر 
نکته ای داشته از نمایندگان خود در شورای عالی کار و 
هیئت مدیره ســازمان تامین اجتماعی منتقل می کرد و 
مستقیم از طریق هیئت دولت و مصوبه آن اعلام موضعی 
انجام نمی داد. در واقع ما با مصوبه ای مواجه هستیم که 
توســط هیئت وزیران تغییر کرده و این اقدام برخلاف 

روال گذشته بوده است. 
این نماینده ادوار پیشین مجلس شورای اسلامی با طرح 
بحث روال تصویب اظهار کرد: نوع تصمیم دولت درباره 
افزایش حقوق باید یا رد مصوبه باشد یا اجابت آن؛ به 
عبارت بهتر اگر دولت می خواست با افزایش مصوب 
شورای عالی کار و هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی 
مخالفت کند، آن را باید دوباره به هیئت مدیره سازمان 
تامین اجتماعی بازمی گرداند تــا نمایندگان دولت در 
جلسات دوباره بحث کارشناسی خود را مطرح کنند و 

خود دولت مستقیما رقمی تعیین نمی کرد. 
وی با اشاره به اینکه »کسانی که در هیئت مدیره سازمان 
تامین اجتماعی بودند به وظیفه خود عمل کردند« ادامه 
داد: دولت باید به نمایندگان خود در سازمان نظر خود 
را ابلاغ می کرد و و در هیات مدیره و هیات امناء تامین 
اجتماعی مباحث خود را مطرح می کردند و اکنون نیز 
باید به جای تصویب هر چیــزی، این مصوبه به هیئت 

امنای تامین اجتماعی عودت داده شود. 

وی با بیان اینکه حدود ۸۴0هزار نفر از بیمه شــدگان 
ســازمان تامین اجتماعی عضو گروه ســایر ســطوح 
غیرحداقل بگیر هســتند، گفت: دولت در این صندوق 
پول خود ما را به خودمان عــودت می دهد. اگر دولت 
می خواهد در حق بیمه های پرداختی اعضای بیمه شده 
دخل و تصرفی صــورت بگیرد، باید بــرود و مصوبه 
25سال قبل خود برای غیردولتی کردن صندوق را باطل 
و با تصویب مجلس صندوق سازمان تامین اجتماعی 
را دوباره دولتی کند؛ البته در این صورت باید کسری ها 
و بدهی های صندوق نیز توسط دولت پذیرفته شده و 

پرداخت شود. 
محجوب با تاکید بر اینکه »مــا در مجلس نیز در همان 
زمان گزارش کمیسیون تلفیق از این امر استقبال کردیم و 
توصیه کردیم که با توجه به مسائلی که صندوق با دولت 
دارد، بهتر است صندوق دولتی شود« افزود: ما معتقدیم 
زیان هایی که به سپرده های تاریخی بیمه شدگان از طریق 
تورم وارد شده، مســئولی به جز دولت ندارد و باید آن 

را پوشش دهد. 
دبیرکل خانه کارگر با اشــاره به اینکــه »در زمینه عدم 
پرداخت افزایش قانونی حقوق بازنشســتگان متوسط 
بگیر، حق اصلی از آن ها ضایع شده است« گفت: علت 
بحث ما این است که اتفاقا سهم این افراد مهم است زیرا 
بیشتر حق بیمه ها با توجه به نسبت بالاتر حقوق، توسط 

همین متوسط بگیران پرداخت شده و آن ها سهم بیشتری 
از منابع صندوق ها دارند. ما براساس سهمی که افراد در 
صندوق دارند، باید به آن ها باید پرداخت کنیم. ســوال 
ما این است که با کدام مجوز شرعی، به کسی که بیشتر 
از 10درصد ســایرین حق بیمه پرداخت کرده، طوری 
حقوق پرداخت کنیم که با حداقل بگیرانی که 10درصد 
کمتر حق بیمه داده اند برابر باشــند؟ این درحالی است 
که براساس جداول موجود، بیش از 20درصد افرادی 
متوســط بگیر هستند، با این سیاســت دولت از لحاظ 
حقوق بازنشستگی حداقل بگیر می شوند و این اساسا 

سطوح پرداختی را به هم می ریزد. 
وی با تاکید بر اینکه »ما به عنــوان اعضای خانه کارگر 
از مقام معظم رهبری و سایر مراجع عظام تقلید در این 
زمینه اســتفتاء شــرعی خواهیم کرد« ادامه داد: چطور 
می توان کســی که ما به ازای حق بیمه بیشتر متعهد به 
پرداخت بیشتر به او شــدیم، امروز باید کمتر دریافت 
کند؟ شان و جایگاه فقهی این تصمیم چیست؟ ما انتظار 
داریم که اساتید و شــخص رئیس جمهور که در دولت 
به بحث های حقوقی آشناست، این را درک کند که این 

مسئله اشکال دارد. 
محجوب در ادامه گفت: این اقدام تشویق به این است 
که از فردا همه تلاش کنند با حقوق حداقل بازنشســته 
شده و خود را حداقل بگیر کنند و این یعنی پرداخت حق 
بیمه کمتر به صندوق تامین اجتماعی واریز شود و این 
در آینده منابع این صندوق را به شــدت تحت تاثیرات 
منفی قرار خواهد داد. ما اکنــون به افرادی که حق بیمه 
را نامنظم پرداخت کرده یا اساسا تمایلی به این پرداخت 
ندارند، با چه استدلالی بگوییم که انگیزه پرداخت کامل 
داشته باشید؟ وقتی ما چنین بگوییم، اکنون دیگر پاسخ 
می شــنویم که »صندوق که قرار اســت به ما به اندازه 
حداقل بگیران پرداخت کند، پس میزان حق بیمه ما چه 

اهمیتی دارد که کم باشد یا زیاد باشد؟!« 
این فعال حقوق کارگران و مستمری بگیران تصریح کرد: 
اینکه همان قوانین و روال صندوق بازنشستگی کشوری 
را بخواهیم روی صندوق ســازمان تامیــن اجتماعی 
اجرا کنیم، از اساس فرضی خطاست، زیرا با دو قانون 
و دو نهاد اساسا متفاوت مواجه هســتیم. لذا از دولت 
می خواهیم تا نظر خود را تصحیح کند و بار حقوقی این 

تصمیم را در نظر بگیرد. 

دولت قصد پرداخت بدهی سنگین تامین اجتماعی را ندارد، چرا حقوق کارگران بازنشسته را ضایع می کند!

برای تعیین تکلیف؛ لایحه دولتی شدن صندوق تامین اجتماعی را به مجلس بفرستید

برگزیده

رئیس جمهور با اشاره به برخی گلایه های مردمی 
نســبت به دهک بندی ها برای پرداخــت یارانه، از 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی خواســت 
دهک بندی ها مورد بررسی قرار گیرند و تاکید کرد که در این 

زمینه باید به عدالت عمل کرد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، ســید ابراهیم رئیســی در جلسه 
روز چهارشــنبه هیأت دولت با اشــاره به برخی اعتراضات 
نســبت به دهک بندی ها در اجــرای طرح مردمی ســازی و 
عادلانه ســازی یارانه ها، به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مأموریت داد با تعیین یک تیم کاری به سرعت دهک بندی ها 
 بررسی شوند و تاکید کرد که در پرداخت یارانه باید به عدالت 

عمل کرد.
آیت الله رئیســی در ادامه »پیگیری مجدانه« را رمز موفقیت در 
انجام کارها دانست و تأکید کرد: اگر یک تصمیم یا مصوبه به 
طور جدی پیگیری نشود هر قدر نیروی انسانی و بودجه به کار 
گرفته شود باز هم کار پیش نمی رود و در حد یک صورتجلسه 

بر روی کاغذ می ماند.
رئیس جمهور همچنین با اظهار تاسف از رخداد خارج شدن 
قطار از ریل در مسیر مشــهد به یزد، درگذشــت تعدادی از 
هموطنان مان را در این حادثه تسلیت گفت و دستوراتی برای 
تسریع در رسیدگی به علل این واقعه و رسیدگی به مجروحان 

و بازماندگان درگذشتگان آن صادر کرد.
وی در آغاز ســخنان خود با تبریک ولادت با ســعادت امام 
رضا)ع( و تبیین مفهوم حدیث مشــهور سلســله الذهب آن 
حضرت، تصریح کرد: ولایت مهم تریــن موضوع در جامعه 
اسلامی اســت و تمام پیشوایان دینی بر مســأله ولایت حقه 

تأکید کرده اند.
رئیســی مهمترین عنصــر در ولایت حقــه را عدالت عنوان 
کرد اما در عین حال اظهار داشــت: حکومت و جامعه عادل 
تنها با وجــود امام عــادل در رأس جامعه شــکل نمی گیرد 
و همــه ارکان حاکمیت و کارگــزاران نظام بایــد از عدالت 
 برخــوردار باشــند تا مــردم طعم شــیرین عدالــت را ب

چشند.
رئیــس جمهور بــر همیــن اســاس خاطــر نشــان کرد: 
همــه کســانی کــه در هــر بخشــی از دولــت ســیزدهم 
به عنوان دولــت مردمی خدمــت می کنند، باید با تأســی از 
 امام عادل خودشــان عدالت خــواه بوده و بــه عدالت رفتار 

کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
حج امسال، حج را ستون زندگی انسان و دربردارنده 
پیام ها و درس های مهمی بــرای ابعاد مختلف زندگی 
فردی و اجتماعی انسان دانستند و بر لزوم تأمین امنیت 
همه زائران بویژه زائران ایرانی به عنــوان مطالبه جدی جمهوری 
اســلامی از دولت میزبان تأکید کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حضرت آیت الله خامنه ای حج را برنامه مدبرانه الهی با زوایا و ابعاد 
و گستره ای متفاوت از سایر برنامه های دینی خواندند و گفتند: قرآن 
کریم حکمت حج را در یک جمله کوتاه »قیاماً للناس« یعنی ستون 
زندگی بشر بیان می کند. حج در بردارنده تعالیم و تمرین هایی است 
که به بشر و نسل های پی در پی می آموزد چگونه ارکان زندگی خود 
را انتخاب کند.ایشان»تعلیم همزیستی«، »ساده زیستی« و »اجتناب از 
گناهان و امور در دسترس اما نیازمند مراقبت« را از جمله درس های 
مهم حج برشمردند و در بیان چند توصیه افزودند: همه حجاج و 
همچنین مسئولان حج قدر این نعمت بزرگ را بدانند و قدردانی آن 
هم عبارت است از نیت قربت برای خداوند و انجام امور به صورت 
محکم، متقن و همراه با ابتکار.ایشــان حجاج را به ایجاد آمادگیِ 
درونی برای این سفر معنوی بســیار مهم و پرهیز از امور ناپسندی 
همچون بازارگردی سفارش مؤکد کردند و گفتند: سوغاتی واقعی 
سفر حج، قرائت قرآن، نماز و طواف در مسجدالحرام است و نباید 
وقت گرانبهــا را برای کارهای بیهوده هــدر داد.حضرت آیت الله 
خامنه ای با اشــاره به اینکه حج مظهر اتحاد امت اســلامی است، 
گفتند: باید همه تلاش به کار گرفته شــود تا هیچ خللی به موضوع 
اتحاد مسلمانان وارد نشود زیرا ایجاد اختلاف بخصوص اختلاف 
میان شیعه و ســنی از ترفندهای انگلیسی ها اســت.رهبر انقلاب 
اسلامی، تماس های خوب و روشنگرانه با زائران کشورهای دیگر 
و استفاده از قرآن و قُرّاء خوب را از جمله زمینه های افزایش اتحاد 
برشمردند و با تأکید بر اینکه صهیونیست ها بلای فوری و نقد جهان 
اسلام هستند، افزودند: افشای توطئه و طراحی صهیونیست ها از 
کارهای ضروری در حج اســت و دولت های عربی و غیر عربی 
که بر خلاف خواســت ملت ها و برای خواست امریکا، به سمت 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی رفته اند، بدانند این نشست 
و برخاست ها هیچ نتیجه ای نخواهد داشت جز استثمار آنها به وسیله 
رژیم صهیونیســتی.حضرت آیت الله خامنه ای به وظایف سنگین 
دولت میزبان و لزوم عمل این دولت بر اساس مصالح دنیای اسلام 
نیز اشــاره کردند و گفتند: تأمین امنیت همه زائران به ویژه زائران 
ایرانی و جلوگیری از تکرار فجایع گذشته و همچنین تجدید نظر 

در افزایش هزینه ها، از مطالبات جدی جمهوری اسلامی است.

رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: مــوارد ادعایی در 
گزارش آژانس بیــن المللی انرژی اتمی با پشــتوانه 
فکری و راهبری صهیونیســت ها مطرح شــده است 
و اگر جمهوری اســلامی ایران مذاکره کرد و برجــام را پذیرفت، 
برای رفع اتهامات و ابهامات و اعتمادسازی بوده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در پاســخ به خبرنگاران، درباره گزارش اخیر 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: جمهوری اســلامی 
ایران هیچ فعالیت هســته ای پنهان و نانوشته ای ندارد و هیچ سایت 
و فعالیت معرفی نشــده ای هم وجود ندارد؛ این اسناد کذایی، یک 
حرکت سیاسی برای تداوم فشار حداکثری است.وی ادامه داد: این 
حرکت اخیری که سه کشــور اروپایی و آمریکایی انجام داده اند و 
ارائه پیش نویس قطعنامه علیه ایران، یک حرکت سیاسی در راستای 
سیاست فشار حداکثری است که اهداف اصلی آن با پشتوانه فکری 
و رهبری رژیم صهیونیستی دنبال می شــود.رئیس سازمان انرژی 
اتمی ادامه داد: موارد اتهامی آنها 20 سال است که به ایران نسبت داده 
می شود، اگر ایران برجام را پذیرفت به این دلیل بود که این اتهام ها 
رفع شود و اعتمادسازی صورت گیرد. البته تفاهمی صورت گرفت 
که طرف مقابل به آن عمل نکرد و ایران هم پذیرفته محدودیتی در 
بیشتر برنامه هسته ای خود داشته باشد، اما اکنون با این قطعنامه به اول 
خط برگشــته ایم و دوباره همان داستان هاست.اسلامی عنوان کرد: 
ایران ماه ها مذاکره کرده و متن توافق تمام شــده و مورد تحریم ها 
گفت وگو شده است، اکنون رژیم صهیونیستی با عملیات تروریستی 
و تخریبی و با زیاده گویی و یاوه گویی کشور را تهدید می کنند که اگر 
دیپلماسی برنامه هسته ای ایران را متوقف نکنید ما متوقف می کنیم! 
مگر قانون جنگل است؟!وی تاکید کرد: این یک حرکت سیاسی در 
تداوم فشار حداکثری است، ایران حداکثری همکاری را با آژانس 
داشته است. ما دو تا سه درصد ظرفیت هسته ای جهان را داریم اما 
حدود 25 درصد بازرسی ها را از ما انجام می دهند. این اتهامات نخ 
نما شده و مزاحمت های بیشمار آنها پایان ندارد.رئیس سازمان انرژی 
اتمی افزود: این حرکت روانی و فشار به مردم ایران است ما دقیقا بر 
اساس ضوابط آژانس کار می کنیم و هیچ گونه فعالیت ما نیست که 
تحت نظارت آژانس نباشد. ما این اتهامات را نمی پذیریم و از این 
عملیات روانی سنگین آنها عقب نشستی نمی کنیم باقی مانده حسن 
نیتی در برجام داریم اگــر نخواهند به تعهدات خود عمل کنند ما از 
باقی مانده حسن نیت خود تجدید نظر می کنیم.اسلامی گفت: ما در 
چارچوب پادمان حرکت می کنیم نه یک کلمه کمتر و نه بیشتر آنچه 

که در قالب برجام تعریف شده بود، بخاطر حسن نیت بوده است.

 درخواست رئیس جمهور از وزارت تعاون
 برای بررسی دهک بندی ها

پرداخت یارانه عادلانه باشد

 توصیه رهبر انقلاب به حجاج: وقت خود را صرف
 دکان گردی  و مغازه گردی  نکنید

سراغ اختلافات شیعه و سنی نروید

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی

اساس برجام برای رفع ابهامات 
فعالیت هسته ای ایران بوده است


